

ПРОТОКОЛ ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ

Управління праці та соціального захисту населення Хмельницької міської ради

25.01. 2024 року

м. Хмельницький

№ 25

Порядок денний:

1. Про проведення закупівлі за предметом :

«Послуги з передавання даних і повідомлень(електронні комунікаційні послуги), а також послуги пов'язані технологічно з електронними комунікаційними послугами код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»«64210000-1 – Послуги телефонного зв'язку та передачі даних» без застосування електронної системи закупівель із застосуванням виключення п.13 п.п.5 абз.4 «Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (далі Особливості).

2. Про оприлюднення звіту про укладений договір без застосування електронної системи закупівель у разі, якщо очікувана вартість закупівлі дорівнює 50 000 грн та вище.

Щодо першого питання:

Замовник має потребу у закупівлі «Послуги з передавання даних і повідомлень(електронні комунікаційні послуги), а також послуги пов'язані технологічно з електронними комунікаційними послугами код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»«64210000-1 – Послуги телефонного зв'язку та передачі даних» вартість закупівлі становить 15 000.00 грн., відповідно до п. 13 придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли: п.п.5 роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків: абз.4 відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником. Документи які підтверджують наявність умов здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів відповідно до абзацу четвертого підпункту 5 пункту 13 Особливостей : відповідно на сьогодні відносини, пов'язані з наданням послуг з передавання даних і повідомлень (електронні комунікаційні послуги), а також послуги, пов'язані технологічно з електронними комунікаційними послугами та інші додаткові послуги регулюються Законом України «Про телекомунікації». На сьогоднішній день оператор ПрАТ “ДАТАГРУП” є домінуючим оператором телекомунікацій в Україні , та єдиним оператором, який забезпечує надання повного спектру електронних комунікаційних послуг та може забезпечити надійним зв'язком філії Управління праці та соціального захисту населення Хмельницької міської ради, які знаходяться за адресою 29000 м. Хмельницький вул. Інститутська буд.18, вул.Купріна 61, вул.П.Мирного 31, вул. Перемоги 13, та надає можливість зв'язку з мешканцями міста Хмельницького та управліннями інших міст. Надання електронних комунікаційних послуг здійснюється в цілодобовому режимі і не передбачає можливості припинення та зміни оператора телекомунікацій для отримання вищезазначених послуг. Лінійно - кабельні споруди, телекомунікаційне обладнання та з'єднувальні лінії знаходяться на балансі ПрАТ “ДАТАГРУП”. Оператор ПрАТ“ДАТАГРУП”, маючи власну територіально розгалужену телекомунікаційну мережу та

сервісно - технічну інфраструктуру, забезпечує спектром електронних комунікаційних послуг з можливістю реагування та виїзду сервісних інженерів для ліквідації лінійно - кабельних та апаратних пошкоджень. Філії Управління праці та соціального захисту населення Хмельницької міської ради, які знаходяться за адресою 29000 м. Хмельницький вул. Інститутська буд.18, вул.Купріна 61, вул.П.Мирного 31, вул. Перемоги 13, використовується номерний ресурс, який наданий ПрАТ "ДАТАГРУП" - Хмельницька філія ПрАТ "ДАТАГРУП". При цьому, ПрАТ "ДАТАГРУП" не передавав та не надав в користування свої права на номерний ресурс іншим особам. ПрАТ "ДАТАГРУП"- Хмельницька філія ПрАТ "ДАТАГРУП" надає філіям Управління праці та соціального захисту населення Хмельницької міської ради які знаходяться за адресою 29000 м. Хмельницький вул. Інститутська буд.18, вул.Купріна 61, вул.П.Мирного 31, вул. Перемоги 13, послуги з передавання даних і повідомлень (електронні комунікаційні послуги), а також послуги, пов'язані технологічно з електронними комунікаційними послугами, (місцевий телефонний зв'язок, міжміський та міжнародний телефонний зв'язок, абонентна плата, доступ до мереж операторів мобільного зв'язку та інші додаткові послуги зв'язку). Всі надані телефонні номери працюють тривалий час, занесені в телефонні довідники та транслюються по всьому місту на громадських інформаційних табло для звернень громадян. Зміна існуючого оператора ПрАТ "ДАТАГРУП" на іншого можливого оператора електронних комунікаційних послуг призведе до: – невиправданих фінансових затрат на побудову нових каналів зв'язку, використання діючих мережевих комунікацій, вже побудованих певним постачальником послуг – ПрАТ "ДАТАГРУП" - Хмельницька філія ПрАТ "ДАТАГРУП" дозволить заощадити бюджетні кошти та забезпечить безперервне функціонування філій Управління праці та соціального захисту населення Хмельницької міської ради які знаходяться за адресою 29000 м. Хмельницький вул. Інститутська буд.18, вул.Купріна 61, вул.П.Мирного 31, вул. Перемоги 13. – зміна існуючого оператора телекомунікацій ПрАТ "ДАТАГРУП"- Хмельницька філія ПрАТ "ДАТАГРУП" на іншого можливого оператора телекомунікацій призведе до зміни існуючих міських номерів, що вимагатиме збільшення витрат бюджетних коштів; – тимчасової відсутності зв'язку філій які знаходяться за адресою 29000 м. Хмельницький вул. Інститутська буд.18, вул.Купріна 61, вул.П.Мирного 31, вул. Перемоги 13, зашкодить роботі Управління праці та соціального захисту населення Хмельницької міської ради та її структурних підрозділів; – відсутня альтернатива вибору іншого оператора при використанні комутаційного обладнання та мережевих комунікацій, побудованих оператором ПрАТ "ДАТАГРУП"- Хмельницька філія ПрАТ "ДАТАГРУП"; – виникнення проблем технічного характеру, пов'язаних з експлуатацією та обслуговуванням. На підставі вищезазначеного, для закупівлі послуг з передавання даних і повідомлень (електронні комунікаційні послуги), а також послуги, пов'язані технологічно з електронними комунікаційними послугами, та інші додаткові послуги зв'язку доцільно застосувати процедуру закупівель без застосування електронної системи закупівель із застосуванням виключення п.13 п.п.5. абз.4 «Особливостей» здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 та укласти договір про закупівлю без використання електронної системи закупівель з ПрАТ «Датагруп» на закупівлю послуг «Послуги з передавання даних і повідомлень (електронні комунікаційні послуги), а також послуги пов'язані технологічно з електронними комунікаційними послугами код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»«64210000-1 – Послуги телефонного зв'язку та передачі даних. У разі не укладання договору з ПрАТ "ДАТАГРУП" про закупівлю послуг з передавання даних і повідомлень (електронні комунікаційні послуги), а також послуги, пов'язані технологічно з електронними комунікаційними послугами для забезпечення потреб філій Управління праці та соціального захисту населення Хмельницької міської ради за адресою 29000 м. Хмельницький вул.

Інститутська, буд. 18, вул. Купріна 61, вул. П. Мирного 31, вул. Перемоги 13, (8 телефонних точки) на 2024 рік може призвести до негативних наслідків. У зв'язку з наявністю підстав, передбачених п. 13 п.п. 5. абз. 4 «Особливостей», найбільш оптимальною процедурою для закупівлі – є процедура закупівель без застосування електронної системи закупівель. Наступними документами підтверджується наявність умов застосування виключення п. 13 п.п. 5. абз. 4 «Особливостей» здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 :Закон України "Про телекомунікації" <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1280-15#Text> - Постанова Кабінету Міністрів України від 11.04.2012 № 295 "Про затвердження Правил надання та отримання телекомунікаційних послуг" <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/295-2012-%D0%BF#Text>

Щодо другого питання:

На виконання пункту 13 Особливостей, яким визначено наступне:

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону. - оприлюднити в електронній системі закупівель договір про закупівлю та всі додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

ВИРІШЕНО:

1. Укласти договір про закупівлю «Послуги з передавання даних і повідомлень (електронні комунікаційні послуги), а також послуги пов'язані технологічно з електронними комунікаційними послугами код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» «64210000-1 – Послуги телефонного зв'язку та передачі даних» без застосування електронної системи закупівель відповідно абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей.

2. Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону, договір про закупівлю та всі додатки до нього, а також обґрунтування застосування замовником підстави для здійснення закупівлі відповідно до цього пункту.

Уповноважена особа



Тетяна ЖУРАВЛЬОВА